
 

UP Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

AREA PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
 

UP FORMAZIONE 

 

Approvazione graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito del 

programma Erasmus+ per il periodo 25/05/2023 - 31/07/2024 e assegnazione fondi 

Erasmus 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021 che istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport;  

TENUTO CONTO che il summenzionato programma consente al personale tecnico 

amministrativo e ai collaboratori ed esperti linguistici di trascorrere un periodo di formazione 

in un altro stato membro e di ottenere il pieno riconoscimento dell’attività svolta; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 537, Prot. n. 0081920 del 13/04/2023, con il quale è stata 

indetta una selezione per la formazione di una graduatoria di idoneità per attività di formazione 

all’estero del personale in staff (tecnico-amministrativo e CEL) nell’ambito del programma 

Erasmus+, per il periodo dal 25/05/2023 al 31/07/2024; 

TENUTO CONTO che le domande pervenute per la selezione di cui all’oggetto sono state n. 

40 (quaranta); 

TENUTO CONTO che 2 (due) domande pervenute erano non complete per mancanza del 

Mobility Agreement; 

RILEVATO che l’art. 6, comma c) del Bando, prevede che il Mobility Agreement, Staff Mobility 

for Training, redatto in lingua inglese, possa essere perfezionato prima della partenza e che 

pertanto i candidati che lo hanno presentato non firmato o non completo risultano ammessi 

con riserva; 

RILEVATO altresì che l’art. 6, comma d) del Bando, stabilisce che i candidati devono 

possedere un certificato di conoscenza di livello almeno B2 della lingua del paese di 

destinazione o della lingua veicolare utilizzata presso la sede ospitante e che il certificato deve 

essere consegnato con la domanda o al massimo entro e non oltre la firma del contratto di 

mobilità e che pertanto alcuni candidati che non lo hanno presentato risultano ammessi con 

riserva; 

VISTO il D.D. 735/2023, Prot. n. 0106394 del 15/05/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione per formare una graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito 

del programma Erasmus+; 

VISTO il verbale della Commissione, allegato, da cui risulta che sono state ritenute idonee 38 

domande su 40 pervenute; 





 

UP Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

AVUTO RIGUARDO della copertura a bilancio di tutte le 38 mobilità ritenute idonee tramite le 

assegnazioni dall’Agenzia INDIRE sul Progetto n. 2022-1-IT-IT02-KA131-HED-000057320 e 

sul Progetto n. 2021-1-IT02-KA131-HED-000008006 nonché, eventualmente, sulle risorse 

d’Ateneo a gravare sul Progetto CTPEFORMAZ (Id. 94135); 

DECRETA 

a) di approvare la graduatoria di idoneità alla mobilità internazionale nell’ambito del 

programma Erasmus+ per il periodo 25/05/2023 - 31/07/2024, con contributo a titolo di 

rimborso spese a piè di lista, calcolate in base ai massimali previsti dall’Agenzia INDIRE e 

al Regolamento Missioni e Rimborsi Spese di Ateneo, di seguito riportata: 

Posizione Cognome Nome 

1 Barnini* Lorenzo 

2 Calonaci* Benedetta 

3 Bruni* Silvia 

4 Molina Aragones  Monica 

5 Ghiosso* Eugenia 

6 Sestito Daniela 

7 Rappa * Chiara 

8 Auclert Clarisse 

9 Maingain Isabelle Myriam Viviane 

10 Lomnitz  Sacha Henri 

11 Chiezzi Emiliano 

12 Brunnhuber Petra 

13 Del Monaco * Lucia 

14 Zannella Valeria 

15 Farci* Cristina 

16 Caldini* Silvia 

17 De Luca* Marzia 

18 Giovannelli* Silvia 

19 Guerri Annalisa 

20 Zudetich Claudia 

21 Iorio * Alessandra 

22 Coppini Martina 

23 Giachetti* Sara 



 

UP Formazione 
Università degli Studi di Firenze 
Piazza S. Marco, 4 50121 Firenze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) di finanziare, per l’importo corrispondente al massimale di spesa stabilito dalla agenzia 

INDIRE per ogni Paese e per i giorni indicati nel progetto presentato, tutti i dipendenti 

utilmente collocati nella suddetta graduatoria, fermo restando la regolarizzazione delle 

domande con il perfezionamento del Mobility Agreement prima della firma del contratto di 

mobilità.  

c) I candidati indicati con asterisco nella suddetta graduatoria sono ammessi con riserva e 

devono consegnare il certificato di conoscenza linguistica di livello B2 prima della partenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Marco Degli Esposti 

24 Pullano Caterina 

25 Cuffari Tina 

26 Castellanelli Elisa 

27 Sheeren Hugues 

28 Mellini Margherita 

29 Ambrosi* Moira 

30 Sabatini Barbara 

31 Ferrini Silvia 

32 Montesi* Beatrice 

33 Gagliani Cristina 

34 Pirioni Monica 

35 Errante Anna Maria 

36 Cosi Camilla 

37 Di Ferdinando Roberto 

38 Nese Luisa 


		2023-05-24T18:06:33+0200
	Marco Degli Esposti




